1517 (пра-
вилније 1582) мца ма^а 16 дант:
Да се зна како купихЂ 1а владка
в е н 1 а м и н ђ са брат1омЂ кућу
у Махине“.

3) „Границе манастира Це-
тиша у Синлцђ. — Писато при
блаженомЂ владики Р у ф и м у
Н е г о ш у вђ лето от рожд. хр.
1561“. (?)

4) Дахвина Стојанова при-
ложила је Цет. ман. виноград
„у бере дв1е мотике“ при влад.
Висариону, г. 7094 — 1586
(да није то Вениамин?).

5) Да се зна, како преда-
мном кавалиеромЂ ЗаномЂ Грби-
ћевићемЂ погоди се в л ~ к а в и-
сар1онЂ и биелоши за батцину“
— године нема, а даље сљедује.

6) Нико син Рада Сћепчева
из Сотонића дошао је код влад.
Висариона и приложио 7 мо-
тика виногр., кућу, баштину и
ливаду „за мертв1ехЂ душу и да
самЂ обгци у манастиргв“ 7195
г. — 1687.

Има још један запис тому
владици те исте године и два
без година.

7) Запис при влад. Сави
(Очинићу) ^-204—1696.

У истом спомиње се једна
продаја, учињена влад. „Руви-
му Бол>евићу“ — година се
не кажује.

8) Запис „владици Па-
хом1К) у ман. на Цет.“ „вђ
лето от христа 1491“. (неправ.)

10) Е11И СКуПЂ К И р Ђ Р у-
ф и м ђ са братчами о христв
куписмо едну стак) млина у велто
кућу у Алибега ХаидарЂ-воиво-
дићаи — за овим сљедују свје-
доци „и много добр^ехв лтоди.
И игуман Висар1онт и Петроше
будући послани от владике
Руфима (Његуша) и от све
браће манастирске. во лето 7137
—1629 мца шонил 28 у Р1еку“.

Преписивачи, види се, није-
су били вјешти у читању ци-
фара старославенским словима;
отуд и произлазе многе погри-
јешке; па није њима ни стало
до датума, само да буде поби-
љежена ствар, и у овоме посљед-
њем одношају ови записи пред-
стављају велики интерес и за-
служују бити напггампани.